
 

Piazza Marconi n. 1 
09010 - Santadi (SU)  

Tel.  078194201 
Fax  0781941000 

 
 
 

C.F. 81003190923  
P. IVA  00594180929 

www.comune.santadi.su.it 
areatecnica@comune.santadi.su.it 

   
Pagina 1 di 2 

 

 

COMUNE   di   SANTADI 

P r o v i n c i a     d e l     S u d     S a r d e g n a   

 

AREA TECNICA 
 

Prot. n° 1944 del 08/03/2022   
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
A norma dell'art. 29 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 e della L.R. n. 5/2007, nonché delle linee guida dell'ANAC 
 

RENDE NOTO 
 
Che alla Procedura Negoziata per l’esecuzione degli interventi di 

 
"Completamento pavimentazioni lapidee e illuminazione  

pubblica del centro storico e della piazza Marconi"  
CIG. N. 8813775D35 

 
hanno partecipato le seguenti Società, offrendo il ribasso percentuale indicato: 

n. operatore economico 
ribasso 

percentuale 
offerto 

importo offerto 

1 GEOM. GIUSEPPE ANGIUS S.r.l. 26,668% € 94'360,87 
2 ICORT S.r.l. 9,224% € 116'807,15 
3 IMPRESAR S.r.l.s. 25,26% € 96'172,63 
4 INTERCOS S.r.l. 26,981% € 93'958,11 
5 SERVIZI E APPALTI 23,733% € 98'137,52 
6 TARAS QUIRICO S.r.l. 3% € 124'815,96 
7 VALENZA COSTRUZIONI S.r.l. 26,042% € 95'166,38 
8 VASSALLO CALOGERO 28,745% € 91'688,26 

 
 Durante l'esame della documentazione amministrativa non è stato escluso nessun operatore economico. 
 La procedura è stata esperita nei giorni 09/11/2021 e 12/11/2021 con "procedura negoziata", ai sensi 
dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 convertito in legge con modificazioni dall'art. 1, comma 1, della 
L. 11/09/2020 n. 120, con richiesta di offerta a n. 20 operatori economici da esprimere mediante ribasso sull'importo 
posto a base di gara. 

La gara d'appalto è stata aggiudicata in via definitiva con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica 
n. 39 del 04/03/2022, a seguito dell'esito positivo delle verifiche dei requisiti di ordine generale e speciale dichiarati 
dall'aggiudicatario in sede di gara. 

È stata applicata l'esclusione automatica delle offerte anomale prevista dall'Art. 97, comma 2 o 2bis del D.Lgs. 
n. 50/2016 e successive modificazioni. 
  



 

Piazza Marconi n. 1 
09010 - Santadi (SU)  

Tel.  078194201 
Fax  0781941000 

 
 
 

C.F. 81003190923  
P. IVA  00594180929 

www.comune.santadi.su.it 
areatecnica@comune.santadi.su.it 

   
Pagina 2 di 2 

 

 
Le risultanze di gara sono le seguenti: 

Offerte pervenute entro i termini: 8  

Offerte pervenute fuori termine: 0 (non ammesse alla procedura) 
Imprese escluse: 0  
Imprese ammesse: 8  
Soglia di Anomalia: -27,58160%  
Numero di offerte anomale: 1  

 
La gara è stata aggiudicata alla: 

Impresa INTERCOS S.r.l.  di Quartu S. Elena  
 P. IVA: 03255480927 Via  Italia n. 11  

 C.F.: 03255480927 Ribasso:  -26,981%  
 
L'importo contrattuale viene così determinato: 

Importo Lordo soggetto a ribasso 128'676,25 
Ribasso del 26,981% 34'718,14 

Importo Netto 93'958,11 
Oneri Sicurezza (non soggetti a ribasso) 3'192,23 

Importo Contrattuale 97'150,34 
 
 

 Santadi, lì  08/03/2022   
 Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Geom. Carlo Acca 
(documento elettronico firmato digitalmente) 

 


		2022-03-08T10:34:26+0000
	ACCA CARLO




